次回の例会

1月１５（木）１２：３０〜１３：４５‌

職業奉仕フォーラム　横山委員長‌

本日の例会
1月８日(木)12：30～13：30‌

新春例会‌

浪曲師：富士　実子様　紹介者：小泉博明会員　‌

　　‌1２月１８日　例会報告‌

司　　‌  会　　　　　　　　長尾会員‌

開会点鐘　　　　　　　‌  ‌榊原会長‌

ロータリーソング‌

ソングリーダー　　　　　加古会員‌

会員総数‌  ‌　　　　　　　 30名‌

出席規定適用者数‌  ‌　 24名‌

本日の出席者総数‌  ‌　 １７名‌

〃　免除者出席数‌    ‌　２名‌

本日の出席率‌           ‌6５.38％‌

ゲスト‌

浅原　洋子様　　　　　　浅原会員令夫人‌

稲川　早苗様　　　　　　稲川会員令夫人‌

小代　久美子様 　　　　小代会員令夫人‌

小林　有紀様　　　　　　小林会員ご令嬢‌

池田　祐二様　　　　　　佐藤（美）会員ご家族‌

竹内　玲子様　　　　　　佐藤（美）会員ゲスト‌

鈴木　忍様　　　　　　　 鈴木会員令夫人　‌

細田　悌治様　　　　　　細田会員同夫君‌

宮部　美保子様　　　　 宮部会員令夫人‌

吉田　和子様‌            ‌吉田（秀）会員令夫人‌

R o t a r y  C l u b  o f  T o k y o  I k e b u k u r o  T o s h i m a  - E a s t ‌ ‌

受　付 ： 小代順治会員　山本伸也会員　加古博昭会員‌  ‌
司　会 ： 小泉博明会員　ニコニコ : 横山晴夫会員　‌
写　真 ： 中川武会員　　 ソングリーダー ： 稲川一会員‌

1月‌

回例会19 2026/1/8

3101回

会長：榊原一久　幹事：佐藤美枝子　RI会長：フランチェスコ・アレッツォ　第2580地区ガバナー：中川雅雄

東京池袋豊島東ロータリークラブ‌

四字熟語でロータリー

知行合一
(ちこうごういつ)

陽明学で、知識と行為とは同一のものであり、知っていても行わなければ真の知

にならないとする考えです。いくら博覧強記の知識があったとしても、行わなけれ

ば何も変わらないことになります。ロータリーでも知識と行動の均衡を保つことが

重要です。‌                                                                        ‌（小泉博明）

会長報告
１ 米山功労者　第９１回メジャードナー　‌

　 鈴木孝雄会員‌

   ‌米山功労クラブ　第80回　当クラブ‌

２ 2024-25年度意義ある奉仕賞に応募を行い、‌

 ‌　当クラブのプロジェクトの受賞が決定。‌

榊原会員　半期が終りました。無事に過ごした

　　　　　　　かよくわかりませんが、あと半年無

　　　　　　　事に終えられればと思います。引き

　　　　　　　続きよろしくお願いいたします。

本日の合計額： ５,００0円

今年度ニコニコ累計額：1９２,250円

ニコニコ

1月例会SAA担当‌
司会‌

ニコニコ　 　‌

写真　 　　　‌

ソングリーダー‌

小泉　博明　会員‌

横山　晴夫　会員‌

中川　武　 　会員‌

稲川　一　‌   ‌会員‌

幹事報告
１ 新事務局員の紹介‌

長田　大様　　　　　　　 吉田（武）会員ゲスト

高　賢様　　　　　　　　　元米山奨学生

楊　梦様　　　　　　　　　元米山奨学生

ビジター

朱　正匯様　　　　　　　 東京池袋豊島東RAC/

　　　　　　　　　　　　　　 会長

第

R o t a r y  C l u b  o f  T o k y o  I k e b u k u r o  T o s h i m a  - E a s t ‌ ‌

1月お祝い‌
会員誕生日‌  ‌　‌  ‌宮代　昌三　会員‌

 ‌　　　　　　　　　　野口　曻兵　会員‌

　　　　　　　　　　 浅原　英明　会員‌

　　　　　　　　　　 榎本　稔　 　会員‌

                     ‌鴨田　和恵　会員‌

皆出席年‌         ‌36年　宮部　一弘　会員‌

　　　　　　　　　　 29年　小林　征夫　会員‌

                     ‌１７年　加古　博昭‌  ‌会員‌

                       ‌7年　小泉　博明　会員‌

宝塚観劇

前川会

半年お疲れ様でございました

12月17日（水）、「湖々さくら」さんが出演する宝

塚歌劇宙組公演、『PRINCE OF LEGEND』を

観劇した。幕が上がると、劇場は日常から特別な

空間へと変化し、観客を一気に作品の世界へと連

れて行く。男役は、どこか都会的でクール、娘役は

可憐さと、芯の強さを感じさせた。この作品では、

真剣さと茶目っ気が同居する「王子」像を、スピー

ド感と遊び心で描いている。また、舞台いっぱい

に広がる生伴奏と群舞、華やかな衣装、緻密に構

成された照明など、次々と宝塚の世界観が繰り広

げられた。作品に描かれた希望や葛藤、友情や愛

情、悲しみと笑いが、観客の人生と響き合い、観

劇後も胸が熱くなり、微熱状態が続くようだ。そし

て、勇気や希望を観客に与えてくれた。芝居の後

のレビュー『BAYSIDE STAR』は、エネルギッシ

ュなダンスが披露され、終幕では、26段、奥行23

㎝と言われる大階段で、華麗な衣装と笑顔が観客

に降り注がれ、劇場全体が幸福な余韻に包まれ

た。100周年を迎えた宝塚歌劇は、舞台に流れる

品格と様式美、タカラジェンヌと観客が一体とな

り、祝祭を創出したものだと感じた。  （小泉博明）

暮れも押し迫った令和7年12月22日18時向島

の料亭千代田にて、前川会が開催されました。足

下が少し気になる様子でしたが、前川パストガバ

ナーはお元気に会場に到着され。介助役は息子

さんの前川喜平氏でした。前川氏は98歳という

お年でしたが、食欲旺盛で沢山のロータリアンと

言葉を交わしておいででした。向島芸者さんのお

酌と踊り、とパリ留学を経験した音楽家の芸者さ

んの金管楽器の演奏、また私の飛び入りの日本

舞踊、いつものカラオケ等で盛り上がりました。出

席者34名（内、欠2名）での盛況さでした。いつま

でもお元気で参加されることを願って会はお開き

となりました。                          記 佐藤美枝子

公共イメージ向上委員会　：　委員長　山本会員、副委員長　髙木会員、委員　長尾会員、里見会員、加古会員‌

１２月１８日夜間例会‌